



पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड
(भारत सरकार का उद्यम)
POWER GRID CORPORATION OF INDIA LIMITED
(A Government of India Enterprise)

PRESS RELEASE
FOR IMMEDIATE USE

CC/CCD/2022/PR/14

**POWERGRID posts Total Income of ₹ 11,169 crore,
Profit After Tax (PAT) of ₹ 3,801 crore for Q1FY23**

New Delhi, 08.08.2022

Power Grid Corporation of India Limited (POWERGRID), a 'Maharatna' Company under Ministry of Power, GoI, has announced on consolidated basis, total income of ₹11,169 crore for Q1FY23, which is 7% higher compared to ₹10,392 crore in the Q1 of the previous year. The PAT for Q1FY23 on a consolidated basis is ₹3,801 crore, which is 14% over Q1FY22 (excluding exceptional items) on comparable basis. In Q1FY22, PAT of ₹5,998 crore included an exceptional item of ₹3,014 crore (₹2,657 crore net of tax) on account of monetization of assets.

The Company incurred a Capital Expenditure of ₹1,482 crore and capitalized assets worth ₹1,345 crore (excluding FERV) on consolidated basis during Q1FY23. The Company's Gross Fixed Assets on a consolidated basis stood at ₹2,64,838 crore as on June 30, 2022.

The Company has added a new 765/400/220 kV Bhuj-II GIS sub-station along with augmentation of transformation capacity at Bhadla and Fatehgarh to facilitate evacuation of renewable energy generation. The total transmission assets of POWERGRID and its subsidiaries at the end of the quarter stood at 1,72,662 ckm of transmission lines, 267 substations and 4,85,777 MVA of transformation capacity.

With the use of state-of-the-art maintenance techniques, automation and digitization, POWERGRID maintained average transmission system availability of 99.79% for Q1FY23.

The company acquired two TBCB subsidiaries viz Khetri – Narela Transmission Limited and Mohanlalganj Transmission Limited during Q1FY23.

Issued by:

Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in

CC/CCD/2022/PR/14

वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही में पावरग्रिड ने ₹11,169 करोड़ की कुल आय और ₹3,801 करोड़ का कर पश्चात लाभ लाभ दर्ज किया

नई दिल्ली, 08.08.2022

पावर ग्रिड कॉर्पोरेशन ऑफ इंडिया लिमिटेड (पावरग्रिड), विद्युत मंत्रालय, भारत सरकार के तहत एक 'महारत्न' कंपनी ने समेकित आधार पर, वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही के लिए ₹11,169 करोड़ की कुल आय की घोषणा की है, जो कि पिछले वित्तीय वर्ष की प्रथम तिमाही के ₹10,392 करोड़ की तुलना में 7% अधिक है। समेकित आधार पर वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही के लिए कर पश्चात लाभ ₹3,801 करोड़ है, जो तुलनीय आधार पर वित्तीय वर्ष 2021-22 की प्रथम तिमाही (असाधारण मदों को छोड़कर) से 14% अधिक है। वित्तीय वर्ष 2021-22 की प्रथम तिमाही में, ₹5,998 करोड़ के कर पश्चात लाभ में परिसंपत्ति के मुद्रीकरण के कारण ₹3,014 करोड़ (कर का ₹2,657 करोड़ शुद्ध) की एक असाधारण मद शामिल थी।

कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही के दौरान समेकित आधार पर ₹1,482 करोड़ का पूंजीगत व्यय और ₹1,345 करोड़ (FERV को छोड़कर) की परिसंपत्तियां पूंजीकृत कीं। 30 जून, 2022 को समेकित आधार पर कंपनी की सकल अचल परिसंपत्ति ₹2,64,838 करोड़ थी।

कंपनी ने एक नया 765/400/220 केवी भुज-II जीआईएस सब-स्टेशन जोड़ा है और अक्षय ऊर्जा उत्पादन की निकासी की सुविधा के लिए भादला और फतेहगढ़ उप-केंद्रों की ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता में वृद्धि की है। तिमाही के अंत में पावरग्रिड और उसकी सहायक कंपनियों की कुल ट्रांसमिशन संपत्ति 1,72,662 सीकेएम ट्रांसमिशन लाइन, 267 सबस्टेशन और 4,85,777 एमवीए ट्रांसफॉर्मेशन क्षमता थी।

अत्याधुनिक रखरखाव तकनीकों, स्वचालन और डिजिटलीकरण के उपयोग के साथ, पावरग्रिड ने वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही के दौरान अपनी पारेषण प्रणाली की औसत उपलब्धता 99.79% बनाए रखी।

कंपनी ने वित्तीय वर्ष 2022-23 की प्रथम तिमाही के दौरान दो TBCB सहायक कंपनियों खेतड़ी - नरेला ट्रांसमिशन लिमिटेड और मोहनलालगंज ट्रांसमिशन लिमिटेड का अधिग्रहण किया।

Issued by:

Team Corporate Communications
Follow us on twitter: @pgcilindia
www.powergrid.in
e-mail: powergrid.pr@powergrid.co.in